



+593 96 787 8675

contact@ronnielopezv.com

www.ronnielopezv.com

linkedin.com/in/ronnielopezv/

Ronnie López

UX UI Designer

Con 10 de experiencia en diversos campos como: Diseño, Marketing y Desarrollo. En la actualidad, mi enfoque se centra en el diseño UX/UI, donde me especializo en dar soluciones tecnológicas integrando metodologías centradas en la experiencia del usuario que conecten con los fines comerciales de la organización.

EXPERIENCIA

Grupo Torres & Torres / UI UX Designer

Sep 2023 - Actual
(Contrato)

Diseños de App y Web de productos relacionados a tracking y operaciones logísticas.

Mejorar el flujo de trabajo entre equipos de desarrollo y diseño (DesignOps). Sesiones (UX Research) con diferentes tipos de usuarios, stakerholder y expertos para entender el modelo de negocio y contexto de los diferentes proyecto. Definir objetivos, alcance y métricas. Prototyping, Design system, Usability testing.

Telconet Latam / UX UI Designer

Ene 2023 - Ago 2023

Diseño de Super App, App de seguridad, E-Commerce, Telemedicina.

Entrevista a stakerholders, desarrolladores y expertos para levantamiento de información, coordinación con equipos de desarrolladores usando metodologias ágiles, User Research, Design flow, Design system, Prototyping, Interface Design, Usability testing.

Jan Topic / UI Developer

Jun 2023 - Ago 2023
(Contrato)

Diseño y desarrollo web del candidato a la presidencia del Ecuador.

Colaboré en equipos multidisciplinarios para lograr una estrategia de comunicación efectiva del plan de gobierno y narrativas del candidato.

Kipit / UI Designer

Mar 2022 - Jul 2022
(Freelancer)

Diseño de pantallas para E-commerce de materiales de construcción.

Experiencia trabajando con Product Designer, aporte al sistema de diseño, adaptación de diseños de pantallas web a versiones tablet y mobile.

Softenterprise / UI Developer

Ene 2020 - May 2022

Diseño y desarrollo de libros digitales.

Gamificación, definir la interacción de un libro físico a digital para estudiantes y docentes, creación de sistema de diseño, desarrollo front-end de juegos educativos.



+593 96 787 8675

contact@ronnielopezv.com

www.ronnielopezv.com

linkedin.com/in/ronnielopezv/

ESTUDIOS

IGAD	Diseño Infográfico y Publicidad.
Google - Coursera	Foundations of User Experience (UX) Design
Coderhouse	Diseño UX/UI Avanzado
Disrupt Academy	(Certiprof) Design Thinking
User Research Academy	Certificate in User Research
Design System Academy	Certificate in Design System
Edison	Sistemas de Diseño: estrategia y fundamentos prácticos
TBL Group	Certificación de Formador de Formadores

HABILIDADES

UX	Research, Ideation, Prototype, UI, Wireframes Design Flow, User Centered Design, Usability Testing
Facilitación	Design Sprint, Design Thinking, Lean UX, Double Diamond.
Diseño	Branding + Identity / Art direction / Illustration / Motion Graphics / Animation for web
Web	CSS + HTML5 + Java Script + React, Bootstrap
Herramientas	Figma / Maze / Hotjar / Adobe PS, AI, AE, AN / Wordpress / Miro / Jira
Blandas	Empatía, Resolución de problemas, Pensamiento crítico y sistémico, Trabajo en equipo, Creatividad.

REFERENCIAS

Ing. José Rivas	Gerente de Sistemas en Softenterprise +593 98 173 0468
Carlos Rodriguez	Gerente de Marketing en Telconet Latam +593 96 185 2002